МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 «Лакомка»
350004, Российская Федерация, г. Краснодар, улица им. Алма-Атинская, 166/1, тел. 8 (861) 259-10-51

e-mail: detsad30@kubannet.ru

ПРИКАЗ

09.01.2025 г. № 24-од

O мерах недопущения незаконных сборов денежных средств
с родителей воспитанников ДОО

С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных — представителей) воспитанников и  соблюдения
принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан и на
основании — приказа — Департамента — образования — администрации MO
т. Краснодар от 25.11.2022 № 2685

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам ДОО строго запретить сбор денежных средств, с

родителей воспитанников ДОО на любые мероприятия, проводимые B
учреждении, постоянно.

2. Всем сотрудникам ДОО строго запретить принимать подарки от

родителей воспитанников, независимо от формы дарения.
3. Провести разъяснительную работу с родителями воспитанников B

области антикоррупционной направленности.
4. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги)

поступающие в ДОО в виде добровольных пожертвований (дарения)

своевременно и юридически правильно.
5.Возложить — персональную — ответственность — за — нарушение

законодательства РФ в части незаконных сборов средств любой формы на
всех членов коллектива ДОО

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 30» А.С.Ильевская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 21.01.25 10:26 — Сертификат 33906Р495Р1740430859В2Е16СЕ5О01Е
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР. Е (М5К)
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 "ЛАКОМКА", Ильевская
Анна Сергеевна, Заведующая